
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23.10.2024   № 3640-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 29.06.2022 № 2103-пм 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта, 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

мэрии города Магадана от 29.06.2022 № 2103-пм, изменения, изложив 

приложение № 3 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение» в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан

 
 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.10.2024 № 3640-пм 

 

Приложение № 3 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Перевод жилого помещения в нежилое 

помещение и нежилого помещения 

в жилое помещение» 
 

Форма 
 

Департамент строительства, архитектуры, 
 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 
(наименование органа местного самоуправления  

по месту нахождения переустраиваемого и (или) 

перепланируемого помещения  

в многоквартирном доме) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

О ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО (НЕЖИЛОГО) ПОМЕЩЕНИЯ  

В НЕЖИЛОЕ (ЖИЛОЕ) ПОМЕЩЕНИЕ 

 
от 

 

 

 

 

 
(для юридических лиц – полное и сокращенное (при наличии) наименования, основной государственный 

регистрационный номер (для иностранного юридического лица – регистрационный номер, присвоенный данному 

юридическому лицу в стране регистрации (инкорпорации), или его аналог); для физических лиц – фамилия, имя, 

отчество (при наличии), серия и номер документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту 

жительства; для органов государственной власти и местного самоуправления – полное и сокращенное (при наличии) 

наименования, реквизиты нормативного правового акта, в соответствии  

с которым осуществляется деятельность данного органа) 

 
Место нахождения жилого (нежилого) помещения:_________________________________________ 

 
(субъект Российской Федерации, муниципальное образование, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), 

номер помещения (последнее – для нежилых помещений), кадастровый номер объекта недвижимого имущества) 

 
Прошу разрешить _____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
(перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение – нужное указать) 

 

в целях использования помещения в качестве _____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
(назначение помещения) 



2 

К заявлению о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение 

прилагаются следующие документы: 

1) ______________________________________________________________________________ 

 

 на  листах; 
(вид, номер и дата правоустанавливающих документов на переводимое жилое (нежилое) помещение (если право на 

переводимое жилое (нежилое) помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, то 

документ представляется по инициативе заявителя) 

 

2) технический паспорт ___________________________________________________________ 

 на  листах; 
(номер и дата выдачи технического паспорта переводимого жилого (нежилого) помещения)  

(документ представляется по инициативе заявителя) 

 

3) Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение на  листах; 
(документ представляется по инициативе заявителя) 

 

4) проект   
 

 на  листах; 
(наименование, номер и дата проекта переустройства и (или) перепланировки  

переводимого жилого (нежилого) помещения) 

 
5) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме  

 
 

 на  листах; 
(наименование (при наличии), номер и дата протокола общего собрания собственников помещений  

в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на перевод жилого 

помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме) 

 
6) согласие   каждого   собственника   всех   помещений,   примыкающих   к  переводимому  

помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение на   листах; 

 

7)  
 

 на  листах. 
(вид, номер и дата документа, подтверждающего полномочия заявителя) 

 

«  »  20  г.    
       (подпись заявителя или 

уполномоченного им лица) 

 (фамилия, имя, отчество  

(при наличии) 

 

 

 

   

 

 


